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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 2. februar har udvalget efter ønske fra Ida Auken (RV) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 82 (alm. del) 

 

Hvad er ministerens holdning til, at dekanen for det humanistiske fakultet ved 

Københavns Universitet mener, at faget klassisk græsk er truet af besparelser 

og dermed lukning, når klassisk græsk er fundamentet for det samlede studium 

af antikkens sprog og kultur, herunder arkæologi, religionshistorie og teologi, 

samt at græsk er et gymnasiefag både som sprogfag og i det obligatoriske 

oldtidskundskab? 

 

Svar 

 

Det er universiteternes ansvar at prioritere deres ressourcer, herunder at tilpasse 

udbuddet af uddannelser til samfundets behov. Det er også det enkelte universitet, 

der har den bedste viden om, hvordan ressourcerne anvendes bedst muligt. 

 

Det kan være fornuftigt løbende at overveje, hvordan optaget på og tilrettelæggel-

sen af de små fag skal være, herunder om det kan være hensigtsmæssigt at sam-

menlægge nogle uddannelser. Det er i første omgang en opgave for Københavns 

Universitets bestyrelse og øvrige ledelse at fastlægge universitetets profil, herunder 

at arbejde med de udfordringer, der er på de enkelte uddannelser, i dialog med 

medarbejdere, studerende og aftagere. 

 

Min holdning er dog den, at beslutningen om, hvilke fag der skal udbydes i Dan-

mark, ikke bør tages alene ud fra en snæver økonomisk tankegang på de enkelte 

fag. Selvom sprog som klassisk græsk måske ikke er det vigtigste for os i kroner og 

ører, skaber det sammenhængskraft og identitet for et land at have en rød tråd 

tilbage til en kultur og en tid, som danner selve fundamentet for filosofisk og de-

mokratisk tænkning i Europa. Jeg er således helt enig i, at klassisk græsk er fun-

damentet for en række andre humanistiske fagområder.  

 

Jeg vil gerne afslutningsvis understrege vigtigheden af, at vi i Danmark har et bredt 

og dækkende udbud af uddannelser inden for relevante sprog- og kulturområder. 

Derfor har jeg sat gang i et arbejde for at udarbejde en national sprogstrategi, som 

kan udgøre et grundlag for de prioriteringer, som vi skal foretage på national plan 

og for de prioriteringer, der foretages på de enkelte uddannelsesinstitutioner. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 
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